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Reuth, den 28.04.2023

Sehr geehrte Kunden und Geschä�spartner,

wir möchten Sie nachfolgend um Kenntnisnahme der Rohstoffänderung von  3M™ Dual Lock™ wiederverschließbaren 
Befes�gungssystemen bi�en.

Der Hersteller informierte uns, dass für alle in der Liste weiter unten aufgeführten Produkte zwei Harze als Rohstoffe 

ausgetauscht werden. Die Umsetzung dieser Änderung erfolgt stufenweise ab dem 2. Quartal 2023.

Die Qualifizierung der neuen Harze erfolgte laut Angaben des Herstellers 3M ™ nach IATF 16949 und ISO-9001 

Standards. Zudem wurde versichert, dass alle Spezifika�onen für 3M™ Dual Lock™ wiederverschließbaren

Befes�gungsystemen erfüllt wurden und nicht verändert werden.

Daher ist eine erneute Erstbemusterung Seitens der Röckelein GmbH an unsere Kunden nicht vorgesehen.

Weitere Informa�onen nachfolgend:
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Quelle: 3M Informa�onsschreiben vom 03.04.2023 
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Um einen reibungslosen Ablauf sicherzustellen, möchten wir Sie bi�en, alle betroffenen bzw. relevanten 

Abteilungen und Ansprechpartner in Ihrem Hause zu informieren.

Ihre Ansprechpartner:

Keyaccount Automo�ve                      Geschä�sführung Qualitätsmanagement

Florian Drechsler Soner Aksoy Denise Förster

0151/40133743 0911/99633-10 037600/946-33

f.drechsler@roeckelein-gmbh.de s.aksoy@roeckelein-gmbh.de d.foerster@roeckelein-gmbh.de

Ihre Ansprechpartner im Innendienst:

Fabian Schramm Jürgen Wagner Werner Endres

0911/99633-23 0911/99633-14 0911/99633-13

f.schramm@roeckelein-gmbh.de j.wagner@roeckelein-gmbh.de w.endres@roeckelein-gmbh.de

Ihre Ansprechpartner im Außendienst:

Claudia Kandler Florian Drechsler Simeon Heinz

Gebiet Südbayern Gebiet Nordbayern Sachsen, Thüringen

0151/16719572 0151/40133743 0160/7421073

c.kandler@roeckelein-gmbh.de f.drechsler@roeckelein-gmbh.de s.heinz@roeckelein-

gmbh.de
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